«Сыктывкарса канму университет бердын Коми Республиканскöй лицей»

 велöдан канму учреждение

Государственное общеобразовательное учреждение

 «Коми республиканский лицей при Сыктывкарском государственном университете»

П Р И К А З

23.12.2020 г.                                                                                                               №

По итогам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников

(утверждено Приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252),

Приказа от 17.08.2020 № 509 “О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году” в период с 5 ноября по

17 декабря проведен муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников.  По

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников можно сделать

следующие выводы:

1. более 70% учащихся лицея владеют учебным материалом повышенного уровня,

умеют решать нестандартные задачи, умеют проводить мини исследования, в рамках

предложенных заданий;

2. учащиеся показали высокие результаты по русскому языку, литературе,

обществознанию;

3. в 2020-2021 учебном году впервые были участники олимпиады по физкультуре;

4. при проведении олимпиад не достаточно четко проработаны критерии  оценки

работ, в результате чего много учащихся набирают одинаковое количество баллов, что

приводит к большому количеству призеров и усложняет отбор участников регионального

этапа  всероссийской олимпиады школьников.

5. у 10% учащихся низкая мотивация к участию в олимпиадном движении, в

результате недостаточной подготовки по определенным предметам;

6. недостаточная материальная база для проведения олимпиад по физической

культуре, технологии, ОБЖ;

7. недостаточная подготовка учащихся к лицейскому этапу ВОШ по предметам

математика, физика, химия, ОБЖ, МХК, астрономия, экономика;

http://talant.kriro.ru/wp-content/uploads/2020/08/О-проведении-шк.-и-мун.-эт.-ВсОШ.pdf
http://talant.kriro.ru/wp-content/uploads/2020/08/О-проведении-шк.-и-мун.-эт.-ВсОШ.pdf

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1.);

2. Рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

на заседаниях предметных кафедр до 12.01.2021г.;

2. Сформировать общелицейскую команду для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2.);

3. Освободить от учебных занятий за два дня до олимпиады участников

общелицейской команды, согласно приложению №2.

3. Зам. директора Поповой И.Л. провести совещание с заведующими учебно-

методическими кафедрами до 12.01.2021г.;

4. Учителям предметникам: Бавыкину В.А., Поповой И.Л.., Бедункевич Т.Л., Вербину

А.Э., Богдановой Л.Ф., Поповой А.В.,  Пчелкиной Г.В., Герасименко Н.Л., Томиловой

Ю.И., Тутыниной С.Л.  организовать работу с учащимися по подготовке к региональному

этапу всероссийской олимпиады школьников;

5. Отметить плодотворную работу учителя русского языка и литературы Семуковой

С.Ю., учителя биологии Герасименко Н.Л..;

6. Дуркину О.Л. осветить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на сайте ГОУ «КРЛ при СГУ»;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора -                                                            Попова И.Л.